

## RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA GESTIONE – ANNO 2023.

La presente relazione, costituisce allegato al rendiconto della gestione per l'esercizio 2023 ed è redatta ai sensi dell'art. 11 comma 6 del D. Lgs. 118 del 23.06.2011 e successive modificazioni.

Essa intende fornire informazioni sull'andamento economico-finanziario dell'ente e sulla realizzazione dei programmi, soffermandosi ad approfondire alcuni aspetti rilevanti anche in considerazione del risultato di amministrazione conseguito. Raccoglie le informazioni di natura contabile dell'attività gestionale e descrive le attività che sono state poste in essere nell'esercizio in esame al fine di realizzare i programmi indicati nel PIAO 2023/2025.

La relazione al rendiconto della gestione costituisce il documento conclusivo al processo di programmazione, iniziato con l'approvazione del Bilancio di Previsione, con il quale si espone il rendiconto dell'attività svolta durante l'esercizio precedente.

Vengono pertanto esposti i risultati raggiunti, utilizzando le risorse di competenza, indicando il grado di realizzazione dei programmi e cercando di dare le spiegazioni dei risultati contabili e gestionali conseguiti, mettendo in evidenza le variazioni intervenute rispetto ai dati di previsione.

Questa relazione si propone quindi di esporre i dati più significativi dell'attività dell'Ente riportando le risultanze finali dell'esercizio.

Il rendiconto, di cui la presente relazione costituisce allegato, è stato redatto secondo lo schema previsto dall'allegato 10 al D.Lgs. 118/2011.

Si rammenta che l'applicazione del nuovo principio di competenza finanziaria (secondo il quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate in contabilità con l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza) ha modificato i presupposti dell'impegno e dell'accertamento, con dirette conseguenze nella costituzione dei residui passivi ed attivi derivanti dalla competenza e con effetti più rilevanti sul fronte investimenti.

La presente relazione, per effetto dell'applicazione dei nuovi principi contabili, prosegue nell'attuazione degli elementi di novità rinvenibili nella contabilità armonizzata, e che in particolare riguardano l'avanzo di amministrazione, il fondo crediti dubbi e il fondo pluriennale vincolato.

### VARIAZIONI AL BILANCIO.

Le variazioni al bilancio di previsione 2023 sono state approvate con i seguenti atti:

- Deliberazione del Comitato esecutivo n. 12 del 17 febbraio 2023;
- Deliberazione del Comitato esecutivo n. 17 del 26 aprile 2023;
- Deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 6 del 23 giugno 2023;
- Deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 7 dell'11 agosto 2023.

### CONTO DEL TESORIERE.

Il servizio di tesoreria è gestito dalla Banca Popolare di Sondrio, agenzia di Aosta. Il conto del Tesoriere coincide nei pagamenti e nelle riscossioni con le risultanze contabili tenute dal Comitato e il fondo iniziale di cassa al 1/01/2023 con il fondo cassa finale al 31/12/2023.

<b>Fondo cassa al 1/01/2023</b>	<b>Euro 118.330,59</b>
Riscossioni (+)	Euro 228.146,05
Pagamenti (-)	Euro 239.335,17
Differenza	<u>Euro 107.141,47</u>
Riscossioni da regolarizzare (+)	Euro 0,00
Pagamenti da regolarizzare (-)	<u>Euro 0,00</u>
<b>Fondo cassa al 31/12/2023</b>	<b>Euro 107.141,47</b>

Le riscossioni delle entrate ed i pagamenti delle spese sono stati effettuati sulla base delle reversali di incasso ed i mandati di pagamento emessi. In particolare sono stati emessi n. 333 mandati di pagamento e n. 167 reversali di incasso.

## SERVIZIO PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

Gli accertamenti del titolo IX "Entrate per conto terzi e partite di giro" e gli impegni del Titolo VII "Spese per conto terzi e partite di giro" pareggiano sulla cifra di euro 34.527,20.

## FONDO DI RISERVA.

Il fondo di riserva stanziato in bilancio per la cifra di euro 3.000,00, è stato interamente utilizzato con Deliberazione del Comitato esecutivo n. 12 del 17 febbraio 2023;

## GESTIONE DEI RESIDUI.

Al 31 dicembre 2023 i residui attivi ammontano ad euro 0,00, mentre i residui passivi ammontano ad euro 23.531,96 e sono dettagliati nel prospetto seguente.

### DETTAGLIO RESIDUI - ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

Residui attivi		Accertato/Impegnato
Tipologia		
Titolo 2- trasferimenti correnti		
Titolo 3 - Entrate extratributarie		
Titolo 9 - Entrate per Partite di giro		-
<b>Totali</b>		<b>Euro 0,00</b>
Residui passivi		
Missione 1		
Organi istituzionali		0
Segreteria generale		Euro 13.839,75
Gestione economica, fin, programm.		Euro 9.692,21
fondo di riserva		0
Servizi per conto terzi e Pg		0
<b>Totali</b>		<b>Euro 23.531,96</b>

## RISULTANZE FINANZIARIE COMPLESSIVE

Dal 2015 la contabilità finanziaria è tenuta secondo i principi generali previsti dal D.Lgs. 118/2011, ed in particolare secondo il principio generale n. 16 della competenza finanziaria potenziata secondo il quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza.

Pertanto, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, gli accertamenti e gli impegni derivanti da obbligazioni giuridiche perfezionate nel 2023 sono stati imputati agli esercizi in cui diventano esigibili.

### Risultanze dell'entrata

Per l'entrata è stata svolta la gestione consentita dalle norme in vigore ottenendo i risultati sottoindicati:

ENTRATE				
	Stanziamen definitivi	accertamenti	riscossioni c/ compe	riscossioni c/residui
<b>TITOLO 2- trasferimenti correnti</b>				
Contributo RAVA	€ 90.000,00	€ 93.202,96	€ 93.202,96	€ -
Contributo cacciatori	€ 100.000,00	€ 98.343,00	€ 98.343,00	€ -
<b>Totale</b>	<b>€ 190.000,00</b>	<b>€ 191.545,96</b>	<b>€ 191.545,96</b>	<b>€ -</b>
<b>TITOLO 3 - Entrate extratributarie</b>				
Vendita beni	€ -	€ -	€ -	€ -
Interessi attivi	€ 350,00	€ 337,18	€ 337,18	€ -
Rimborsi e altre entrate correnti	€ 1.500,00	€ 1.735,71	€ 1.735,71	€ -
<b>Totale</b>	<b>€ 1.850,00</b>	<b>€ 2.072,89</b>	<b>€ 2.072,89</b>	<b>€ -</b>
	€ 191.850,00	€ 193.618,85	€ 193.618,85	€ -

**TITOLO 9 - Entrate per c/terzi e partite di giro**

Entrate per partite di giro	€ 63.900,00	€ 34.527,20	€ 34.527,20	€ -
Entrate per conto terzi	€ 1.500,00	€ -	€ -	€ -
Totale	€ 65.400,00	€ 34.527,20	€ 34.527,20	€ -
<b>TOTALI</b>	<b>€ 257.250,00</b>	<b>€ 228.146,05</b>	<b>€ 228.146,05</b>	<b>€ -</b>
<b>Avanzo amministrazione</b>	<b>€ 76.000,00</b>		tot riscossioni	€ 228.146,05
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>€ 333.250,00</b>			

Per quanto riguarda il contributo della Regione autonoma Valle d'Aosta, a fronte di una previsione assestata di euro 90.000,00, sono state riscosse euro 93.202,96.

Per quanto riguarda le quote di partecipazione alle spese del comprensorio, a fronte di previsione assestate di euro 100.000,00 sono state accertate e incassate in conto competenza euro 98.343,00.

Risultanze della spesa.

SPESE				
MISSIONE 1 - servizi istituzionali, generali e di gestione		impegni	pagamenti c/comp	pagamenti c/residui
Organi istituzionali	€ 40.600,00	€ 27.219,67	€ 27.219,67	€ 5.300,76
Segreteria generale	€ 125.400,00	€ 100.331,05	€ 86.845,10	€ 11.728,32
Gestione economica, fin, programm.	€ 101.850,00	€ 76.754,55	€ 67.062,34	€ 6.651,78
tot	€ 267.850,00	€ 204.305,27	€ 181.127,11	€ 23.680,86
<b>MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti</b>				
fondo di riserva	€ -	€ -	€ -	€ -
<b>Missione 99 - Servizi per conto terzi</b>				
Servizi per conto terzi e Pg	€ 65.400,00	€ 34.527,20	€ 34.527,20	€ -
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>€ 333.250,00</b>	<b>€ 238.832,47</b>	<b>€ 215.654,31</b>	<b>€ 23.680,86</b>
			tot pagamenti	€ 239.335,17

Il programma organi istituzionali comprende il pagamento delle indennità agli amministratori e revisori.

Il programma segreteria generale comprende la spesa per il personale dell'ufficio segreteria e le spese relative ai servizi di gestione del personale. La gestione economica, finanziaria e di programmazione ricomprende l'acquisto di beni di consumo, utenze degli uffici, acquisto di servizi quali pulizie e spese postali, la manutenzione dell'immobile, i servizi informatici, i trasferimenti alle sezioni, gli interessi passivi, l'acquisto di attrezzature per gli uffici.

Risultato della gestione di competenza

L'attività gestionale evidenzia un disavanzo di competenza di euro 10.686,42. Le entrate accertate, ammontano ad euro 228.146,05, interamente incassate. Le uscite impegnate, ammontano ad euro 238.832,47.

RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA		2023
Accertamenti di competenza	+	228.146,05
Impegni di competenza	-	238.832,47
<b>SALDO</b>		<b>-10.686,42</b>
Quota FPV iscritta in entrata al 01/01	+	0,00
Impegni confluiti in FPV al 31/12	-	0,00
<b>SALDO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA</b>		<b>-10.686,42</b>

Risultato della gestione di competenza con applicazione avanzo e disavanzo

Saldo della gestione di competenza	+	--10.686,42
Eventuale avanzo di amministrazione applicato	+	76.000,00
Quota disavanzo ripianata (*)	-	0,00
<b>SALDO</b>		<b>65.313,58</b>

Avanzo di amministrazione.

Il fondo cassa al 1° gennaio 2023 risulta pari ad euro 118.330,59 trova corrispondenza con la situazione di cassa del Tesoriere dell'Ente.

L'avanzo di amministrazione alla chiusura dell'esercizio ammonta ad euro        e trova riscontro nel relativo prospetto, allegato al rendiconto.

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE  
(Anno 2023)**

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio 2023				118.330,59
RISCOSSIONI	(+)	0,00	228.146,05	228.146,05
PAGAMENTI	(-)	23.680,86	215.654,31	239.335,17
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023	(=)			107.141,47
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2023	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2023	(=)			107.141,47
RESIDUI ATTIVI	(+)	0,00	0,00	0,00
<i>di cui residui attivi incassati alla data del 31/12 in conti postali e bancari in attesa del riversamento nel conto di tesoreria principale</i>				0,00
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	353,80	23.178,16	23.531,96
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	(-)			0,00
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2023 (A)</b>	<b>(=)</b>			<b>83.609,51</b>

<b>EVOLUZIONE DEL RISULTATO D'AMMINISTRAZIONE</b> (Dati reperiti dall'allegato "A – Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione")			
	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
Risultato di amministrazione (+/-)	115.090,76	86.950,31	83.609,51
di cui:			
a) Parte accantonata	0,00	0,00	0,00
b) Parte vincolata	0,00	0,00	0,00
c) Parte destinata a investimenti	0,00	0,00	0,00
e) Parte disponibile (+/-) *	115.090,76	86.950,31	83.609,51

**Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2023:**

<b>Parte accantonata</b>			
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2023			0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2023 (solo per le regioni)			0,00
Fondo anticipazioni liquidità			0,00
Fondo perdite società partecipate			0,00
Fondo contenzioso			0,00
Altri accantonamenti			0,00
	<b>Totale parte accantonata (B)</b>		<b>0,00</b>
<b>Parte vincolata</b>			
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili			0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti			0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui			0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente			0,00
Altri vincoli			0,00
	<b>Totale parte vincolata (C)</b>		<b>0,00</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>			
	<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>		<b>0,00</b>
	<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>		<b>83.609,51</b>
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto			0,00

Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE).

L'Ente non ha istituito il Fondo crediti di dubbia esigibilità in quanto l'Ente non ha entrate di natura tributaria o extra tributaria di dubbia e difficile esazione.

Indebitamento e gestione del debito.

L'Ente non ha contratto forme di finanziamento esterne formate da mutui.

Anticipazioni di cassa

Nel corso dell'esercizio 2023 non è stata utilizzata l'anticipazione di tesoreria.

Debiti fuori bilancio

Nel corso dell'esercizio 2023 non sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio.

Inventario

L'inventario dell'Ente è stato aggiornato alla data del 31/12/2023.

Tempestività dei pagamenti.

L'indice di tempestività dei pagamenti per l'esercizio 2023 è -12,23.

**CONTO ECONOMICO E STATO PATRIMONIALE.**

Il conto economico è stato redatto conformemente ai modelli previsti dal Dlgs 118/2011 – allegato 10. Il conto economico è stato formato sulla base del sistema contabile integrato con la contabilità finanziaria, rispettando i principi di competenza economica ed i criteri di valutazione e classificazione del principio contabile applicato 4.3.

Il risultato economico dell'esercizio 2023 ammonta ad euro -7.521,07.

CONTO ECONOMICO	2023	2022
<b><u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u></b>		
Proventi da tributi	0,00	0,00
Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00
Proventi da trasferimenti e contributi	<b>191.545,96</b>	<b>174.430,68</b>
<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	191.545,96	174.430,68
<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	0,00	0,00
<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	0,00
<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	0,00	0,00
Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
Altri ricavi e proventi diversi	1.735,71	0,00
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>	<b>193.281,67</b>	<b>174.430,68</b>
<b><u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u></b>		
Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	8.644,89	9.420,11
Prestazioni di servizi	72.838,66	89.178,27
Utilizzo beni di terzi	0,00	0,00
Trasferimenti e contributi	<b>6.005,00</b>	<b>13.167,01</b>
<i>Trasferimenti correnti</i>	6.005,00	13.167,01
<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00
<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00
Personale	98.857,46	78.915,29
Ammortamenti e svalutazioni	<b>4.546,27</b>	<b>5.194,90</b>
<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	2.458,71	2.680,34
<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	2.087,56	2.514,56
<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00
<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00
Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00
Accantonamenti per rischi	0,00	0,00
Altri accantonamenti	0,00	0,00
Oneri diversi di gestione	4.009,03	3.872,33
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>	<b>194.901,31</b>	<b>199.747,91</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>	<b>-1.619,64</b>	<b>-25.317,23</b>
<b><u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u></b>		
<i>Proventi finanziari</i>		

Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
<i>da società controllate</i>	0,00	0,00
<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00
<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00
Altri proventi finanziari	337,18	0,00
<b>Totale proventi finanziari</b>	<b>337,18</b>	<b>0,00</b>
<u>Oneri finanziari</u>		
Interessi ed altri oneri finanziari	0,00	0,00
<i>Interessi passivi</i>	0,00	0,00
<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00
<b>Totale oneri finanziari</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>	<b>337,18</b>	<b>0,00</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		
Rivalutazioni	0,00	0,00
Svalutazioni	0,00	0,00
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b><u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u></b>		
Proventi straordinari	7.345,62	0,00
<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00
<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	7.345,62	0,00
<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00
<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>7.345,62</b>	<b>0,00</b>
Oneri straordinari	5.157,10	366,00
<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	5.157,10	0,00
<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
<i>Altri oneri straordinari</i>	0,00	366,00
<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>5.157,10</b>	<b>366,00</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>2.188,52</b>	<b>-366,00</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>906,06</b>	<b>-25.683,23</b>
Imposte	8.427,13	7.225,12
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-7.521,07</b>	<b>-32.908,35</b>

Nello stato patrimoniale sono rilevati gli elementi dell'attivo e del passivo, nonché le variazioni che gli elementi patrimoniali hanno subito per effetto della gestione.

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2023	2022
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00

TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)		0,00	0,00
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			
Costi di impianto e di ampliamento		0,00	0,00
Costi di ricerca sviluppo e pubblicità		0,00	0,00
Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno		1.231,28	1.679,02
Concessioni, licenze, marchi e diritti simile		0,00	0,00
Avviamento		0,00	0,00
Immobilizzazioni in corso ed acconti		2.946,30	4.591,27
Altre		0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>		<b>4.177,58</b>	<b>6.270,29</b>
<u>Immobilizzazioni materiali</u>			
Beni demaniali		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Terreni		0,00	0,00
Fabbricati		0,00	0,00
Infrastrutture		0,00	0,00
Altri beni demaniali		0,00	0,00
Altre immobilizzazioni materiali		<b>316.659,18</b>	<b>318.746,74</b>
Terreni		254.132,94	254.132,94
<i>di cui in leasing finanziario</i>		0,00	0,00
Fabbricati		61.507,29	62.905,18
<i>di cui in leasing finanziario</i>		0,00	0,00
Impianti e macchinari		0,00	0,00
<i>di cui in leasing finanziario</i>		0,00	0,00
Attrezzature industriali e commerciali		0,00	0,00
Mezzi di trasporto		0,00	0,00
Macchine per ufficio e hardware		386,94	838,71
Mobili e arredi		632,01	869,91
Infrastrutture		0,00	0,00
Altri beni materiali		0,00	0,00
Immobilizzazioni in corso ed acconti		0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>		<b>316.659,18</b>	<b>318.746,74</b>
<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>			
Partecipazioni in		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>imprese controllate</i>		0,00	0,00
<i>imprese partecipate</i>		0,00	0,00
<i>altri soggetti</i>		0,00	0,00
Crediti verso		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
altre amministrazioni pubbliche		0,00	0,00
<i>imprese controllate</i>		0,00	0,00
<i>imprese partecipate</i>		0,00	0,00
<i>altri soggetti</i>		0,00	0,00
Altri titoli		0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>		<b>320.836,76</b>	<b>325.017,03</b>

<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<u>Rimanenze</u>	0,00	0,00
<b>Totale rimanenze</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<u>Crediti</u>		
Crediti di natura tributaria	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00
<i>Altri crediti da tributi</i>	0,00	0,00
<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	0,00
Crediti per trasferimenti e contributi	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00
<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
<i>verso altri soggetti</i>	0,00	0,00
Verso clienti ed utenti	0,00	0,00
Altri Crediti	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>verso l'erario</i>	0,00	0,00
<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00
<i>altri</i>	0,00	0,00
<b>Totale crediti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>		
Partecipazioni	0,00	0,00
Altri titoli	0,00	0,00
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<u>Disponibilità liquide</u>		
Conto di tesoreria	<b>107.141,47</b>	<b>118.330,59</b>
<i>Istituto tesoriere</i>	107.141,47	118.330,59
<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00	0,00
Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00
Denaro e valori in cassa	0,00	0,00
Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>107.141,47</b>	<b>118.330,59</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>107.141,47</b>	<b>118.330,59</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
Ratei attivi	0,00	0,00
Risconti attivi	0,00	0,00
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	<b>427.978,23</b>	<b>443.347,62</b>

<b>STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
Fondo di dotazione	444.348,54	444.348,54
Riserve	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>da capitale</i>	0,00	0,00

<i>da permessi di costruire</i>	0,00	0,00
<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	0,00	0,00
<i>altre riserve indisponibili</i>	0,00	0,00
<i>altre riserve disponibili</i>	0,00	0,00
Risultato economico dell'esercizio	-7.521,07	-32.908,35
Risultati economici di esercizi precedenti	-32.381,20	527,15
Riserve negative per beni indisponibili	0,00	0,00
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>404.446,27</b>	<b>411.967,34</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>		
Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00
Per imposte	0,00	0,00
Altri	0,00	0,00
<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	0,00	0,00
<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) DEBITI</b>		
Debiti da finanziamento	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00
<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00
<i>verso banche e tesoriere</i>	0,00	0,00
<i>verso altri finanziatori</i>	0,00	0,00
Debiti verso fornitori	20.447,97	25.807,18
Acconti	0,00	0,00
Debiti per trasferimenti e contributi	<b>0,00</b>	<b>4.194,70</b>
<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00
<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	4.194,70
<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00
Altri debiti	<b>3.083,99</b>	<b>1.378,40</b>
<i>tributari</i>	0,00	0,00
<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	0,00	0,00
<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00
<i>altri</i>	3.083,99	1.378,40
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>	<b>23.531,96</b>	<b>31.380,28</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>		
Ratei passivi	0,00	0,00
Risconti passivi	0,00	0,00
Contributi agli investimenti	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00
<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00
Concessioni pluriennali	0,00	0,00

Altri risconti passivi	0,00	0,00
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>	<b>427.978,23</b>	<b>443.347,62</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>		
1) Impegni su esercizi futuri	0,00	0,00
2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00
3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Aosta, il 29/04/2024

IL PRESIDENTE  
Sergio GRANGE

IL SEGRETARIO  
Paolo TRIPODI